
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад общеразвивающего вида № 166» 

г. Краснодар                                                                                                                             тел/факс: 

88612661651 

ул. Благоева 12                                                                                                                          

 

ПРИКАЗ 

 

 «09» января 2025 г.                                                                            № 10 

                                                                                                                                                                  

«О назначении ответственных за защиту  

персональных данных воспитанников  

и их родителей (законных представителей) 

и работников ДОО» 

 

            Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 

27.07.2006г. № 152- ФЗ «О персональных данных», Указа Президента РФ от 

06.03.1997 г № 188 «Об утверждении Перечня сведений конфиденциального 

характера», в целях регламентации работы с персональными данными 

приказываю: 

1. Назначить ответственными за организацию обработки и защиты 

персональных данных работников, воспитанников и родителей 

(законных представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 166» 

следующих лиц: 

• Кайдалова Светлана Анатольевна – старшего воспитателя; 

• Солодкая Ирина Павловна – старший воспитатель; 

• Старшинова Елена Юрьевна – председателя ПК 

2. Назначить ответственным за соблюдение норм антивирусной и 

парольной защиты Солодкую Ирину Павловну – старшего воспитателя. 

3. Ознакомить работников, имеющих доступ к персональным данным 

работников и родителей (законных представителей) воспитанников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 166», с ответственностью за 

нарушение порядка получения, обработки, хранения и защиты 

персональных данных. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

И. о. заведующего                                                                          Т.В. Гуляева                        

 

С приказом ознакомлены: 

 

Кайдалова С.А. 

Солодкая И.П. 

Старшинова Е.Ю. 
 


		2025-02-04T21:11:07+0300
	Гуляева Татьяна Вячеславовна




